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38.
Rozporządzenie Ministerstwa skar­

bu z dnia 18. maja 1901,
tyczące się układu, zaw artego pomiędzy c. k. Rzą­
dem austryackim  a Rządem Księstw a liechten­
steinskiego w celu zapobieżenia  wypadkom  po­

dwójnego o p o d a tko w a n i.

W  celu zapobieżenia w ypadkom  podw ójnego 
opodatkow ania zaw arta została na  mocy wym iany 
rów nobrzm iących deklaracyi pom iędzy c. k. R zą­
dem  aus'ryack im  a Rządem  K sięstw a liechtenstein­
skiego um ow a co do następu jących  punktów :

1. N a posiad łość grun tow ą i budynki, w  k ró ­
lestw ach  i krajach w  Radzie p aństw a  rep rezen tow a­
nych, a w zględnie w  K sięstw ie liechtensteinskiem  
leżące, tudzież na  przem ysł w  tych obszarach stale 
wykonywany, m ożna nak ładać podatki bezpośrednie 
od in traty  tylko w tern państw ie, na którego obsza­
rze posiad łość gruntuw a lub budynki leżą, albo za­
kład do w ykonyw ania przem ysłu je s t utrzymywany.

Za zakłady do w ykonyw ania przem ysłu  uw aża 
się filie, zakłady fabrykacyi, składy, kantory, b iura 
zakupna lub sprzedaży i inne  urządzenia  do wyko­
nyw ania stałego przem ysłu przez p rzedsięb iorcę,;

przez uczęstnika w przedsiębiorstw ie, prokurzystę 
lub innego stałego zastępcę.

Jeżeli zakłady tego sam ego przedsiębiorstw a 
znachodzą się w  obszarze obu państw , to podstaw ę 
do nak ładan ia  podatków  bezpośrednich  od intraty 
stanow ić m a w każdym  obszarze tylko ten obrót 
przem ysłowy, którego punktem  w yjścia są zakłady, 
znajdujące się we w łasnym  kraju.

2. O ile dochody, pobierane przez poddanych 
austryackich, a w zględnie przez poddanych K sięstw a 
liechtensteinskiego, n ie p łyną ze źródeł pod  1) wy­
m ienionych, lecz z jak ichś innych, a  postanow ien i i 
pod  3, 4 i 6 nie zaw ierają odm iennych przepisów  
w tym w zględzie, m ają pobierający te dochody być 
pociągani do p łacen ia  podatków  tylko w tern p ań ­
stw ie, w  którem  m ają siedziLę, a  w braku  takowej 
tylko w  tern ' państw ie, w  którem  znajduje się ich 
m iejsce pobytu

Gdy zachodzi przypadek, że jakaś osoba m a 
siedzibę w obu państw ach, opodatkow anie nastąp ić  
m a tylko w  jej kraju ojczystym.

Za siedzibę w myśl nin iejszej um ow y należy 
uw ażać m iejsce, w którem  ktoś posiada m ieszkania, 
o ile z okoliczności m ożna w nioskow ać, że m ieszka­
nia tego m a zam iar używ ać stale.

3. Có się tyczy p rocentów  od kapitałów , które 
w  A ustryi albo w  K sięstw ie liechtensteinskiem  są 
hipotecznie zabezpieczone, dochód z nich podlega
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opodatkow aniu  tylko w tym kraju , w  którym  loży 
h ipo teczn ie  obciążona realność.

O ile w m yśl ustaw y austryackiej z dnia 25 . 
października 1 8 9 6 , Dz. u. p. N r. 2 2 0 , opodatkow a­
nie procen tów  i dochodów  rentow ych m a się odby­
wać przez po trącan ie , ten sposób opodatkow ania 
będzie wykonywany bez żadnego ograniczenia.

4. Na place, em erytury i place poczekalne, 
w ypłacanm przez jakąś kasę rządow ą (koronną, n a ­
dworną)*' m ożna podatki rządow e bezpośredn ie  n a ­
k ładać tylko w tern państw ie, k tóre m a w ypłatę 
uiszczać.

5. G. k. Rząd austryacki i R ząd K sięstw a 
liech lensteinsk iego  uzpają  zgodnie, że podatek o so ­
bisty (klasowy), unorm ow any w 4-, rozdziale ustawy 
K sięstw a liechtenstem skiego z dn ia  20 . października 
1 8 6 5  (Dziennik ustaw  krajowych z roku 1866j-N r. 1) 
tn ą  być uw ażany za opodatkow anie tego sam ego 
rodzaju , co specyalny bćzpośrcdn’ podatek od in- 
traty, ustanow iony w fe:’ 127 , ustęp  1 austryackiej 
ustaw y o podatkach osobistych z dn ia  25 . paździer­
nika 1 896 , Dz. u. p. N r. 2 2 0 .

6. W arunki układu niniejszego nie naruszają  
w ogólności stosow ania postanow ień austryackiej 
ustaw y z dn ia  2qf październ ika 1 896 , D/.. u. p. 
Nr. 2 2 0 , tyczących się podatku dochodow ego oso­
b istego; tylko we w zględzie dochodów  służbow ych 
m ają postanow ienia , w ydane pod '2 j  a w zględnie 
pod 4, także co do austryackiego podatku dochodo­
w ego osobistego m oc obow iązującą.

7. Postanow ien ia  artykułu 23 trak ta tu  z dnia
3. g rudnia 187,6, zaw artego pom iędzy M onarchią 
au stryacko -w ęg ierską  a K sięstw em  Iiechtenstein- 
skiem  gj> do odnow ienia a w zględnie przedłużenia 
zw iązku eło>vego i podatkow ego, pozostają  n ien a ­
ruszone.

8. Gdyby do zapobieżenia ile m ożności dwu- 
razuw em u opodatkow aniu  takich  osób, które są 
poddanym i obu państw  i zarazem  w obu obszarach  
m ają siedziby, były potrzebne jeszcze osobne po ­
stanowienia,, to Zarządy skarbow e obu pań&tw m ają 
się w  m iarę potrzeby z ę lso b ą  p o ro z u m ie w a li wy­
dawać zarządzenia^niniejszem u układow i odpow ia­
dające.

9. Za chw ilę w ejścia w w ykonanie postano­
wień niniejszego układu uw ażać należy ten dzień, 
w którym  nabyła m ocy obow iązującej ustaw a au- 
stryacka z dn ia  25 . październ ika 1896 .

10. U kład niniejszy może-1 być wypowiedziany 
przez ob ie’Strony do 1. października każdego roku, 
przy czem  w ypow iedzenie nabyw a m ocy obow iązu­
jącej od następnego  roku kalendarzow ego Gdyby 
w ypow iedzenie n astąp iło1 iliiętlzy 1. października a 
31 . grudnia, natenczas układ uw ażany będzie za

R ozw iązany  dopiero od upływu następnego  roku 
kalendarzow ego.

Układ powyższy ogłasza się na  zasadzie  §. 2 8 5  
ustaw y z dn ia  25 . październ ika 1 8 9 6 , Dz. u. p. 
tNr. 2 2 0 , o podatkach osobistych i bezpośrednich , 
jako obow iązujący w królestw ach i krajach w Radzie 
państw a reprezentow anych.

ß ö l i n i  r. w.

« 9 .
Obwieszczenie Ministerstwa kolei 
żelaznych z dnia 5. czerwca 1901,
o zm ianie n iektórych postanow ień Najw yższego  
dokumentu koncesyjnego z dnia 2 8 . lipca 1 8 8 5 ,  
Dz. u. p N r. 13 6 , na kolej m iejscow a z Lincu —  

U rfahru do Aigenu (M lih lk re isb ah n ).

Na zasadzie Najwyższego upow ażnien ia  uchyla 
się postanow ienia §. 9 , ustęp  1, jakoteż ■§§. 1 1 i 1 2 
Najwyższego dokum entu  koncesyjnego z dnia 28 . 
lipca 1886 , Dz. u. p. N r. 13Ö. na  koleji m iejscow ą 
z Lincu — U rfahru do A igenu (M ühlkreisbahn). 
W  m iejsïïè przytoczonych postanow ień, odnoszą- 
cSJf-h się do trw ania końcesyi i odkupienia rzeczo­
nej kolei m iejscow ej przez państw o, obow iązyw ać 
m ają nadal następu jące  zarządzenia:

§. 9 (ustęp 1).

Koncesya, a zarazejn połączona z n ią  ochrona 
przeciw  zakładaniu  nowych kolei w  myśl §. 9go, 
lit. b) ustaw y o koneesyach na  koleje żelazne, .upły­
w a ze w zględu na  to, że,’państw o w eszło ju ż 'w  po­
siadanie w szystkich akcj i zakładowych, z chw ilą 
zupełnegujum orzenia  kapitału  akcyi p ierw szeństw a, 
em itow anych przez Spółkę kolei« „M ühlk re isbahn“ .

Gdy koncesya upłynie i od dnia, w którym  to 
nastąp i, przechodzi na  państw o bez żadnego w yna­
grodzenia w olna od ciężarów  w łasność i używanie 
kolei koncesyonow anej w rozrniarźe, w  §. 1 J , 1. 2, 
na  w ypadek odkupien ia  ustanow ionym .

§■ 1 1 .

Rząd zastrzega sobie praw o odkupie'rria kiedy­
kolwiek ko le: koncesyonow anej, a to pod następu  
jącym i w arunkam i:

1. Ze w zględu na  tę okoliczność, że wszystkie 
akcye zakładow e przeszły na w łasność  państw a, po ­
legać będzie w ynagrodzenie, jakie na  wypadek od 
kupienia m a być-zapłacone, n a  te n i, 'ż e  państw o:

a) w eźm ie ? na sjeßflM w m iejsce Spółki koléi- 
„M ühlkre isbahn“ , jako następczyni praw nej 
koncesyonaryuszów , spîaceni'g’ w szelkich po­
życzek, jakie w ed ług  okoliczności na  mocy 
zarządzenia Rządu lub za zezw oleniem  tegoż 
zaciągniętof,zostały, a  to w  kwotacłi, które 
w chw ili odkupienia jeszcze nie są  um orzone, 
i że
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b) w edług  tego, co uzna za stosow ne, fa lbo  prze- 
stępluje n ieum orzone jeszcze akcye p ierw szo­
rzędne Spółki na obligacye długu państw a, 
oprocentow ane bez żadnych po trąceń  po 3 T'a 
od sta, a um orzyć^się m ające stosow nie do 
zatw ierdzonego p rogram u am ortyzacyjnego 
przez w ylosow anie lub prżez sprzedaż z w olnej 
ręki, albo tdżśń iągnąw szy  rzeczone akcye p ie r­
w szorzędne, w yda natom iast rządow e papiery 

. ren tow e v. oprocentow ane w takiej sam ej w y­
sokości.

Państw o zastrzega sobie jednak , że w olno 
m u będzie  zam iast w zm iankow anych powyżej 
obłigacyi długu państw a zapłacić rzeczonej 
spółce goiów kękw  kw ocie, któraby odpow ia­
dała w artości tych obłigacyi, a co do której 
w edług okoliczności nastąpićby miało w s to ­
sow nej chwili jeśzcze szczegółowe porozu­
m ienie.

2 ! ‘sPrzez odkupienie kolei i od dnia tego od­
kupienia przechodzi na państw o za w ypłatą wy 
nagrodzenia pod 1. i przepisanego bez dalszej za 
płaty w łasność w olna od ciężarów , a w zględnie 
obciążona tylko zalegająca jeszcze resz ią  pożyczek 
na podstaw ie zarządzenia lub zezw olenia Rządu 
zaciągniętych, i używ anie kolei koncesyonow dncj 
ze w'szystkiemi do niej należącem i ruchom ościam i 
i n ieruchom ościam i, licząc -tu także tabo r wozowy, 
zapasy m ateryałów  i kasow e, jakoteż fundusze za­
sobne, posiad łości g runtow e w księgę kolejow ą nie 
w pisane, a w edług  okoliczności koleje podjazdow e 
w łasnością  Spółki kolei „M ühlkreisbahn“ będące 
i p rzedsięb io rstw a poboczne.

3 O dkupienie na rzecz państw a nastąpić ma 
w każdym przypadku z rozpoczęciem  się roku ka­
lendarzow ego, uchw ała zaś R ządu, tycząca się 
odkupienia, oznajm iona będzie przedsiębiorstw u ko­
lejow em u najpóźniei do 15. g rudnia roku bezpośre­
dnio poprzedniego w  form ie deklaracyi.

W  deklaracyi tej oznaczone będą  następu jące  
szczegóły:

a) term in, od którego nastąpi odkupi?nieęy*i
b) przedsiębiorstw o kolejowe, będące przedm io­

tem  odkupienia i inne przedm ioty m ajątku, 
które jako przynależylość przedsiębiorstw a ko- 
lejow egd’]lub  z jakichkolw iek innych tytułów 
p raw nych przejść m ają n a  w łasność  państw a;

c) decyzya państw a co do akcyi p ierw szorzędnych 
Spółki, a  m ianow icie, czy takow e zostaną prze- 
stęp low ane n a  SY äProcentow e zw rotne obli­
gacye długu państw a, czy w ich  m iejsce em i­
tow ane będą rządow e papiery ren tow e tak samo 
oprocentow ane, lub w ypłacona zostan ie  go­
tów ka, której kw ota w m yśl postanow ienia 
końcow ego w punkcie 1 za poprzedniem  poro 
zum ieniem  się m a być oznaczona.

4. Rząd zastrzega sobie praw o ustanow ienia 
jednocześnie z doręczeniom  deklaracyi co do odku­
pienia osobnego konnsarza do czuw ania nad tem , 
żeby stan m ajątku, począw szy od tej chwili, n ie 
został zm ieniony na szkodę państw a.

Począw szy od chwili oznajm ienia o odkupie­
niu, w szelka sprzedaż lub obciążenie nieruchom ości 
m ajątkow ych, w  deklaracyi o odkupieniu w ym ie­
nionych, podlega przyzw oleniu tego osobnego kom i­
sarza. To sam o rozum ie się o w szelkiem  przyjęciu 
now ych zobow iązań, przekraczających gran icę regu 
larnego spraw ow ania in teresów  lub uzasadniają  
cyeh trw ałe obciążenie.

5. Rząd zastrzega sobie praw o zahipotekovea 
nia na  podstaw ie deklaracyi o odkupieniu (1. 3) 
praw a w łasności państw a na w szystkich n ierucho­
m ościach m ajątkow ych w skutek odkupienia na p ań ­
stwo przechodzących.

Spółka ko le if-M ühlk re isbalm “ obow iązana jes t 
oddać Rządowi na jego żądanie do rozporządzenia 
wszelkie dokum enty praw ne, jakichby od niej jeszcze 
do tego celu potrzebow ał.

6. Jednocześn ie  z oddaniem  nieruchom ości 
m ajątkow ych pod  1. 2 przytoczonych w posiadan ie  
państw a w inna Spółka kolei „M ühlk re isbahn“ oddać 
Rządowi do rozporządzenia w szelkie akta, doku­
m enty, plany, księgi, rachunki i inne zapiski, które 
m a u siebie, a które dotyczą budow y i ruchu  
w zm iankow anycli przedm iotów .

7. Po uskutecznieniu  w ykupu rozpocznie się 
w term inie przez R ząd naznaczyć się mającym likwi 
dacya Spółki kolei „M iihlkreisbahn “ .

K oszta likwidacyi, która m a się odbyć -według 
postanow ień przez Rząd w ydać się m ających, tudzież 
w szelkie w ydatki i opłaty z odkupienia w ynikające, 
ponosić jbędzie  państw o.

W i t t e k  r w.

70.
Obwieszczenie Ministerstwa kolei 
żelaznych z dnia 5. czerwca 1901,
o przedłużeniu term inu  skończenia budowy kolei 

lokalnej od T e lcza  do S ław onie.

T erm in skończenia budowy kolei lokalnej od 
T elcza do Slawonifc i o tw arcia ruchu  na niej, wy­
znaczony w §. 2 dokum entu koncesyjnego z dnia
12. lipca 1899 , Dz. u .p .  Nr. 131 , przedłużony został 
na m ocy Naiwyższego upow ażnienia aż do dnia 1. 
lipca  1903 .

W i t t e k  r. w.
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M .
Rozporządzenie M-nisterstwa skar­

bu z dn^a 8. czerwca 1901,
któ^em u stanaw ia  s ie  iaksy  za w ystaw ian ie  c e r­
ty fik a tó w  rozbioru p iw a  przy przyw ozie  i w yw ozie  

teaoż.
Z a urzędow e zbadanie próbek piw a, jakie 

w edług przepisu  §. 23 , 1. 2 , lit. b I. części rozporzą­
dzenia cesarsk iego  z dnia 17. lipca 1 8 99 , Dz. u. 
p . Nr. 120 , a w zględnie §. 3, lit. b I. rozdziału 
VI. części rozporządzenia cesarskiego z dnia 20 . 
lipca 1 8 9 9 , Dz. u . p. Nr. 125 , m a być w ykonane 
przy wywozie piw a za linię clow ą za zw rotem  po ­
datku, jakoteż przy przyw ozie tegoż przez linię 
clow ą, tudzież za w ystaw ienie odnośnych certyfikatów 
rozbioru, u stan aw ia  się taksę w kwocie 3 koron, zaś 
za w ygotow anie potrzebnych 'Certyfikatów rozbioru 
przy wywozie piwa do W łoch , taksę w kw ocie 
5 koron.

O prócz istniejących w  W iedniu , P radze , Gracu 
i P ilzni c. k. zakładów  dośw iadeanlnych technicznej 
kontroli skarbow ej wykonywać będzie rzeczone ana­
lizy za opłatą powyższych taks także „Krajowa 
szkoła rolnicza i dośw iadczalnia w S Michele w  Ty­
ro lu “, tudzież „K rajow a dośw iadczaln ia  rolniczo- 
chem iczna i stacya kontroli nasion w G racu“ .

Zupełny rozbiói piw a^" przew idziany w roz­
dziale 3j 1. III, lit. e, ustęp  6 dodatku A  do §. 12 
rozporządzen ia  M inisterstw a skarbu  z dn ia  2 1. lipca 
1 8 9 9 , Dz. u. p.; iNr. 129, za którego w ykonanie 
należy się taksa w kwocie 4-0 koron, je s t zastrze­
żony c k. D ośw iadczalni rolniczo-chem icznej w W ie ­
dniu.

Böhm r. w.

H Z .
Rozporządzenie Mi nisterstwa skar­

bu z dnia 18. czerwca 1901,
ktdrem  aż do dalszego zarządzenia  p rzed łuża  się 
te rm in , w yznaczony rozporządzeniem  z dnia 11. lu­
tego 1 9 0 0 , Dz. u. p. Nr. 2 5 , do ściagania monet 
zdaw kowych m iedzianych na 1 i ‘ / a  c. w al. austr. 

w  połowie w arto śc i im iennej.

T erm in , wyznaczony rozporządzen iem  z dnia
11. lutego 1 9 0 0 , Dz. u. p . N r. 25 , do ściągania 
m onet zdaw kow ych m iedzianych na  1 c. i i/g c. 
wal. au str. w połow ie w artości im iennej, przedłuża 
się aż do dalszego rozporządzenia.

Böhm r. w.


